担任教諭→副校長先生→ＰＴＡ本部

平成２８年度制定

ＰＴＡ会員各位

日野市立豊田小学校ＰＴＡ

ＰＴＡ委員会活動免除について

皆様におかれましては、日頃よりＰＴＡ活動へのご理解、ご協力をいただき感謝申しあげます。

豊田小ＰＴＡでは、一人でも多くの会員がＰＴＡ活動に参加できるように等の目的でＰＴＡ活動ポイ

ント制を導入しておりますが、委員会活動への参加が困難な会員は、申請していただいた単年度内の委

員会活動が免除されます。免除の申請については以下の通りです。

【免除の主な理由】

 （１）会員が妊娠・出産した場合。

（２）会員または会員の家族が病気により長期入院・治療などが必要となった場合。

（３）会員または会員の家族が介護を要する状況になった場合。

（４）会員世帯がシングル世帯であり、子育てとＰＴＡ活動の両立が困難だと認められる場合。

（５）その他、ＰＴＡ会長が妥当だと認めた場合。

【申請方法】

 キリトリ線以下の「ＰＴＡ委員会活動の免除申請書」に必要事項をご記入いただき、お手持ちの封

筒に入れ、「ＰＴＡ会長」の表書きの上、担任の先生にご提出ください。

※	申請書は、豊田小Ｗｅｂサイトの「メニュー」→「ＰＴＡ」→「お知らせ」からもダウンロードでき

ます。

【申請時期】

 年度初めの各学年保護者会にて委員選出を行う際に必要な情報となりますので、3 月中旬（前

年度内）までにご提出をお願いします。

【申請後について】

 ＰＴＡ会長が確認後、免除申請の了承の通知をお渡します。委員会活動免除申請書から知り得た個人

名・免除理由などのいわゆる個人情報については、ＰＴＡ活動の目的以外には使用いたしません。また

個人情報を第三者に開示することは一切いたしません。

—————————————————————— キ リ ト リ ————————————————————

ＰＴＡ

ＰＴＡ委員会活動の免除申請書

ＰＴＡ会長 殿

平成   年度のＰＴＡ委員会活動を下記理由のとおり免除させていただきたく申請します。

理由

        年組         児童名

※在学する児童全員分、連名でご記入ください。

保護者名                 連絡先電話番号

申請日 平成  年  月  日